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Nyhetsbrev 1, 2023 

Välkomna till vårt allra första digitala nyhetsbrev. Här kommer vi att presentera föredrag vi 

har haft, kommande aktiviteter och annat som man som medlem har nytta av. 

 

Vi genomförde årsmötet den 22 mars med ett 30-tal medlemmar närvarande. Eftersom vi i år 

fyller 35 år blev det lite extra gott till fikat. Läs mer om årsmötet här nedan: 

 

                

       Foto: Wikipedia 

Årsmöte den 22 mars 2023 

Den 22 mars var det dags för årsmöte i vår förening. Eftersom föreningen har uppnått den 

aktningsvärda åldern av 35 år bjöds det på tårta till den inledande fikastunden. 

Till ordförande för årsmötet valdes Ulla Comerus, som likt förra året, lotsade oss genom 

årsmötets alla punkter.  

Till ordförande för ytterligare ett år valdes Carin Johansson och styrelsen ser fortsatt likadan 

ut då det blev omval på dem vars mandat hade gått ut. Vi är också glada att vi fått en ny 

medlem i vår styrelse, Sara Lager, som vi hoppas ska finna sig väl till rätta hos oss. 

Till revisorer valdes Roland Gustafsson och Ann Johansson. Den nya valberedningen består 

av Rolf Werner, sammankallande, och Lis-Beth Sagen. 

Efter en liten bensträckare inträdde Barbro Gramén och berättade för oss om boken ”Elins 

tonårsdagbok”. Den handlar om en flicka som tillbringade sina somrar i Grödinge och täcker 

åren 1874-1880. En kvinna hade funnit tre stycken små dagböcker på en loppis och tyckt att 

detta kunde man göra något av. Grödinge Hembygdsförening kontaktades och Barbro 



tillsammans med bl.a. Stig Geber gav sig i kast med projektet. Barbro berättade om hur de 

hade gått till väga från anteckningsböcker till slutlig tryckt bok; ett spännande arbete. 

Elin Sirenius, 1857-1956, bodde i Göteborg, men fadern hade köpt Nolinge Gård i Grödinge 

som sommarboende. Elin berättar i sina dagböcker om vad de gjorde och hur det såg ut 

runtomkring. Det var baler och krocketspel och inbjudningar till olika fester. Barbro läste upp 

några dagboksanteckningar, bl.a. en från ett storbröllop i Sorunda och även från ett bröllop i 

Grödinge. Elin berättade om resor till Stockholm med snälltåget från Tumba och även hur de 

åkte med ångbåt från Göteborg via Göta Kanal till Södertälje. Boken är rikt illustrerad och har 

nyskrivna kommentarer och fakta i anslutning till dagboksanteckningarna. Ett mycket 

intressant föredrag. Elin gifte sig 1880 med Albin Wasastjerna från Finland där hans familj 

ägde Östermyra Järnbruk. Familjen bodde 15 år i Finland, men när Elins far dog 1895 flyttade 

man tillbaka till Nolinge Gård. Man bodde sedan i Grödinge på bl.a. Malmbro Gård och Elin 

levde till 1956 då hon dog, 99 år gammal. 

Så visst kan man göra fantastiska fynd på loppisar! 

Text: Monica Andersson 

 

  

Foton: Barbro Gramén 

 

Den nyvalda styrelsen kan du se i listen till vänster här på hemsidan. 

 

I februari skulle vi haft ett föredrag om prästfruarnas roll i församlingen men vår 

föredragshållare blev tyvärr sjuk.  Då ryckte Mats Johansson in och berättade om mysteriet 

med födelseort/födelseförsamling. Där blev vi lite klokare, för ibland funderar man varför en 

person i familjen är född på en helt annan ort än resten av familjen.  

 

https://botvid.org/styrelsen/


 

Medlemsmöte den 22 februari 

Mats Johansson fick hastigt och lustigt hoppa in då vår bokade föredragshållare blivit sjuk. 

Mats hade en mycket intressant föreläsning om ”När och var är hen född?”; en nog så knepig 

fråga. Före 1895 registrerades barnet som fött i moderns kyrkobokföringsort men från 1895 

blev nedkomstorten densamma som födelseorten. Jag vet att min kusin som bodde i Västra 

Vingåker och föddes 1936 på Kullbergska Sjukhuset i Katrineholm, fick födelseort Stora 

Malm. Det där har vi alltid tyckt vara lite konstigt men det fick nu sin förklaring. Från 1947 

återgick man till tidigare rutin att födelseorten blev moderns folkbokföringsort oavsett var i 

landet nedkomsten skedde. 

I större orter och städer har sjukhusen egna födelseböcker och därefter går en attest från 

sjukhuset till moderns hemförsamling så att barnet antecknas även där. 

Mats illustrerade med tre exempel på hur det kunde vara mellan åren 1895 och 1947. Det var 

mycket intressant. I ett av exemplen föddes ett par tvillingar och i sjukhusets födelsebok står 

det ett datum, men i hemförsamlingen står det ett annat datum. Vilket är rätt? Ja, då måste 

man in och titta i förlossningsjournalen som ju fördes i direkt samband med nedkomsten. 

Så har man någon som är född mellan 1895 och 1947 och man tycker att födelseorten inte alls 

hänger ihop med övriga i familjen, behöver det ju inte vara så att familjen plötsligt har flyttat, 

utan att modern fött barnet (av någon anledning) på en annan ort än hemorten. 

Text: Monica Andersson 
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Vår kursverksamhet är i full gång. Just nu är det soldatforskning med Mats Johansson på 

tisdagarna den 28 mars, 4 april och 11 april. Reservdag den 18 april. 

Om du är intresserad av en kurs går det bra att skicka in en intresseanmälan till 

cirkel@botvid.org 

 

Forskarrummet är öppet på måndagar och onsdagar. Datum och klockslag samt hur du 

anmäler dig finner du i vänsterkanten på hemsidan under ”Kalender”. 

 

Nya medlemmar 

Sedan i februari har vi fått följande nya medlemmar som vi hälsar välkomna till föreningen: 

Marianne Svenander, Huddinge Nils Karlsson, Huddinge 

Ing-Britt Karlsson, Tumba  Lennart Lindström, Tumba 

Per Unnerstråle, Uttran  Ann-Marie Hjälte, Huddinge 

 

Nästa medlemsträff blir onsdagen den 26 april kl 19 i Seniorhuset.  

Kaffe från kl 18.30. 

Den 26 april kommer Lennart Palm (känd från melodikrysset) till oss och berättar om dem 

som begravdes i gamla gravvalv och kistor. Hans stora hobby är att resa runt bland kyrkor och 

gravplatser och dokumentera livshändelser och berättelser om de människor som lades i 

påkostade kistor. 

Vi kommer att få höra mycket om Sveriges historia och då under stormaktstiden under 1600-

1700-talet, om adeln och dess män men också kvinnorna, som satte avtryck i vår historia. 

Kanske också om Harald Stake, 78 år, under slaget om Bohus fästning fick hjälpas upp på sin 

häst för att kunna delta i slaget.  

Vi kommer att få en rolig och underhållande kväll med många berättelser, anekdoter och 

kanske lite sång.  

 
Foto: Wikipedia 

 

about:blank
https://botvid.org/aktuellt/


Apropå debatten som pågår nu om vi ska fortsätta skriva de och dem, eller gå över till dom:  

Här är en stavningsreform för drygt 100 år sedan som också väckte lite debatt: 

Nystavning 

Den 7 april 1906 beslöt Oskar II och hans regering att svenska folket skulle lära sig ”stafva” 

på ett modernare sätt och förordnade därför i en kungörelse att ”dt” för t-ljud skulle ändras till 

”t”. Och att ”f”, ”fv” och ”hv” för v-ljud ändras till ”v” – utom i ordet ”haft” som också 

framledes ska stavas med ”f”, 

Detta var det första och viktigaste beslutet angående ”gammalstafningen” och det sättet att 

stava började sakta försvinna.  

Källa: Anders Pontén: Svensk historia dag för dag 

  

Vi avslutar detta första nummer av vårt digitala medlemsblad med att önska våra medlemmar 

en riktigt  

GLAD PÅSK 

 

Bild från Wikipedia 

 


